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भाग  IV 

PART IV 

 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

 
 

foÙk ¼jktLo&I½ foHkkx 

vf/klwpuk 

fnYyh] 26 vxLr] 2020 

la- 74@2019&jkT; dj 

 la-Qk- 3¼30½@foÙk¼jktLo&I½@2020&21@Mh-,l- IV@56.—fnYyh eky ,oa lsokdj vf/kfu;e] 2017 

¼2017 dk 03½ dh /kkjk 128 }kjk iznRr “kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, jk’Vªh; jkt/kkuh {ks=] fnYyh ds mijkT;iky] th,lVh 

ifj’kn~ dh flQkfj”kksa ij] fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k Hkkx&4 esa la-Qk- 3¼86½@foÙk¼jktLo&I½@2017&18@Mh-,l- 

VI@92] rkjh[k 23@02@2018 }kjk izdkf”kr] fnYyh ljdkj ds foÙk foHkkx ¼jktLo& I½ dh vf/klwpuk la[;kad 4@2018 

& jkT; dj] rkjh[k 23@02@2018] esa fuEufyf[kr vkSj la”kks/ku djrs gSa] vFkkZr~%& 

 mDr vf/klwpuk esa] nwljs ijarqd ds i”pkr~] fuEufyf[kr ijarqd var%LFkkfir fd;k tk,xk] vFkkZr~ %& 

^^ijarq ;g vkSj Hkh fd mDr vf/kfu;e dh /kkjk 47 ds v/khu lans; foyac Qhl dh jde ,sls jftLVªhd`r O;fDr;ksa ds fy, 

vf/kR;Dr gks tk,xh] tks ekl@frekgh tqykbZ] 2017 ls uoacj] 2019 rd ds fy,] ns; rkjh[k rd iz#i th,lVhvkj&1 
esa tkod iznk;ksa ds C;kSjs nsus esa vlQy jgs gSa] fdarq mUgksaus 19 fnlacj] 2019 ls 10 tuojh] 2020 rd dh chp dh 

vof/k ds mDr C;kSjs iz#i th,lVhvkj&1 esa ns fn, gSaA**A 
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2- ;g vf/klwpuk fnukad 19 fnlacj] 2019 ls izHkkoh gqbZ le>h tk,xhA 

jk’Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky 

ds vkns”k ls rFkk muds uke ij 

lquhy lgxy]  mi lfpo& IV ¼foÙk½ 

 

fVIi.k%  ewy vf/klwpuk la[;kad 4@2018&jkT; dj] rkjh[k 23@02@2018] fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k Hkkx&4 esa  

la-Qk- 3¼86½@foÙk¼jktLo&I½@2017&18@Mh-,l-VI@92] rkjh[k 23@02@2018 }kjk izdkf”kr dh xbZ Fkh vkSj vafre 

la”kks/ku vf/klwpuk la- 75@2018&jkT; dj] rkjh[k 12@09@2019] tks fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k] Hkkx&4 esa  

la-Qk-3¼49½@foÙk ¼jktLo& I½@2019&20@Mh-,l- VI@419] rkjh[k 12@09@2019 }kjk la”kksf/kr dh xbZ FkhA  

 

FINANCE (REVENUE-I) DEPARTMENT 

NOTIFICATION 

Delhi, the 26th August, 2020 

No. 74/2019–State Tax 

 No. F.3 (30)/Fin (Rev-I)/2020-21/DS-IV/56.—In exercise of the powers conferred by section 128 of the 

Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017), the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, on 

the recommendations of the Council, hereby makes the following further amendment in the notification of the 

Government of National Capital Territory of Delhi in the Department of Finance(Revenue-1) No. 4/2018– State Tax, 

dated the 23rd February, 2018, published in the Delhi Gazette, Extraordinary, Part IV, vide No. F.3 (86)/Fin  

(Rev-I)/2017-18/DS-VI/92, dated the 23rd February, 2018, namely:–  

 In the said notification, after the second proviso, the following proviso shall be inserted, namely:–  

“Provided also that the amount of late fee payable under section 47 of the said Act shall stand waived for the 

registered persons who failed to furnish the details of outward supplies in FORM GSTR-1 for the 

months/quarters from July, 2017 to November, 2019 by the due date but furnishes the said details in FORM 

GSTR-1 between the period from 19th December, 2019 to 10th January, 2020.”.  

2. This notification shall be deemed to have come into force with effect from the 19th day of December, 2019. 

By Order and in the Name of the  

Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, 

 SUNIL SEHGAL, Dy. Secy. IV (Finance) 

Note: The principal notification No. 4/2018-State Tax, dated 23rd February, 2018 was published in the Delhi 

Gazette, Extraordinary, Part IV, vide No. F.3 (86)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/92, dated the 23rd February, 2018,and 

was subsequently amended by notification No. 75/2018-State Tax, dated the 12th September, 2019, published in the  

Delhi Gazette, Extraordinary, Part IV, vide No. F.3 (49)/Fin (Rev-I)/2019-20/DS-VI/419, dated the 12th September, 

2019. 
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